doctrina, populos sibi propinquos catbo-

licam docerent disciplinam, qua et sibi

prodesse, et ceteros, haeresibus expulsis,

in vera fide valerent confirmare, tanta in

Deum religione permoti, necnon ferventi

in proximum caritate adducti, decreve-

runi in oppido Pontis Monsonii, Metensis

dioecesis, sub dominio praedicti Caroli

ducis existenle, unum diversarum scien-

tiarum et artium Studium generale, in

quo tbeologiae, ulriusque iuris ac me-
dicinae et pbilosophiae lectiones conti-

nuae haberentur, ac eliam inibi, ut illud

Sludium maioribusprofioiat incrementis,

eliani unum piesby tei crani leguiaiium
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Societatis lesu coHi-Liiiirp e riporr" ol insti-

tuere, ad eilcclum ut illarum partiumiu-

ventus non solum doctrina, quae ad bene

beateque vivendum via praecipua est, sed

etiam bonis instituatur moribus et exem-

|)lis, si ad id nostra et Sedis praediclae

intcrvenirct auctoritas.

§ 2. Quarc, prò parte eorumdem Caroli Peiicmm d^
;

cardinalis et legati ac Caroli ducis nobis L^iuuss.A.'

i'uit humilitcrsupplicatumquatenus prae-
'°°^l,^^^'

ceploriae et bospitalis S. Antonii Ordinis p'ereapii i

S. Augustini dicli oppidi domum et ilio- sigoan in.

rum ambitum ab eisdem praeceptoria et praed^umsim

hospitali illorumque Ordine et superiori-
j''^",°J^i''°""''|

tate, ac mille scutorum auri in auro an-

nuum redditum ex monasterio S. Gorgo-

nii Gotiensis Ordinis S. Benedicti, dictae

dioecesis, seu illius mensa conventuali et

ipsius monàsterii officiis claustralibus, ac

ab ilio dependentibus et illi unitis prio-

ralibus, etiam perpetuo dismembrare

et separare, illaque sic dismembrata et

separata huiusmodi, eidem Socielati lesu,

ad effcctum ut ipsi presbyteri in dictis

domo et ambitu dismembratis unum col-

ìegium iuxta illorum instituta erigere,

recipere, regere, visitare et corrigere va-

leant, prò illius collegii dote et persona-

rum ipsius Societatis, quae bumaniores

litteras, grammaticam et pbilosophiam ac

tbeologiam edocebunt, substentatione,con-

cedere, applicare et appropriare ; necnon

ipsi collegio pensionem annuam aliorum

mille et quingentorum scutorum similiuni,

quingentorum videlicet super mensae epi-

scopalis Metensis,etreliquorura mille super

universis et singulis quorumcumque mo-

nasteriorum et prioiatuum cuiusvis Ordi-

nis existentium , in Melensi , TuUensi et

Virdunensi dioecesibus consistenlium, seu

illorum mensarum abbatialium vel con-

ventualium fructibus, reddilibus et pro-

ventibus, eliam perpetuo , donec episco-

pus Metensis et abbates,prioresseucom-

mcudalarii dictoiuin monastériorura et
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prioratuiiiii aliqua ^inijilicia beneficia ec-

clesiastica, ad eorum collalioncmaut aliam

(lispositioncni spociantia, quonim anninis

valor dictani siinimam mille scutorum insi-

miil constiluat, diclo collegio, prò pen-

sionis huiusmodi extinctione, iiniri pi'o-

curaverinl, prò rata faciillatumciiiiisque,

et iuxia partilionem per ipsum Caroluni

cardinalem ac venerabiles fratres nostros

Virdiinensem et Tullensem episcopo? fa-

ciendam, persolvendam, reservare, con-

stiluere et assignare, ac in dicto oppido

Universitalem Sludii generalis erigere et

inslituere, aliasque in praemissis oppor-

tune providere et stalliere de benignitate

apostolica dignaremur.

§ 3. Nos igitur, qui dudum inter alia

>i Poniifei voluimus quod petentes beneficia ecclesia-

"cóileVu'm stica aliis uniri tenerentur exprimere ve-
jedidum in-

^.^^^ aunuum valorem, secundum exlima-

tionem praedictam , etiam beneficii cui

aliud uniri peteretur, alioquin unio non

valeret, et semper in unionibus commis-

sio fieret ad partes, vocatis quorum inler-

esset; quique hodie praedictum mona-

sterium S. Gorgonii, ex cerlistuncexpres-

sis causis, regularilale omniquc statu et

observanlia regulari in eo penitus et om-

nino suppressis, ad saecularitatem per

alias nostras lilleras reduximus, prout in

illis plenius continelur, attendentes quod

ex lillerarum studio animarum saluti con-

sulilur, ac alia spiritualia et temporalia

bona mundo proveniunt,, pium et lauda-

iiiie Caroli cardinalis legati et Caroli du-

cis praedictorum decrelum plurimum in

Domino commendantes; ipsurnque Caro-

lum ducem a quibusvis excommunicalio-

nis, suspensionis et interdicti aliisque ec-

clesiasticis senlentiis, censuris ac poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa, latis, si quibus quomodolibet

innodatus cxistil, ad elìeclum praesen-

liumdumlaxatconsequendnm.baium serie

uijsolvenles et absolutum Tore ciMi^eules,

Didl. Hom. Vul. \in. 00
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nccnon dicli monasteri! suppressionis leno-

rcm pracsenlibus prò expresso habenles,

huiusmodi supplicationibus inclinati, apo-

stolica auctorilale, tenore praesentium,

perpetuo praeceptoriae et bospitalis huius-

modi domum et illorum ambitura, una

cum horto, horlaliliis aliisque rebus cir-

cumcirca adiacentibus, ad praeceptoriara

et hospitale huiusmodi legitime spectan-

libus et perlinenlibus, dummodo ad hoc

dilecti filii moderni ipsius domus prae-

ceptoris accedat assensus,abeisdemprae-

coptoria el hospital! illorumque Ordine et

superioritate, ex monaslerio vero S. Gor-

gonii seu illius mensa conventuali et

illius officiis regularibus et ab ilio

dependentibus et illi unitis priorati-

bus praelatis, mille et quingentorum scu-

torum praedictorum annuum reddilum

dismembramus et separamus, illaque sìq

dismembrata et separala dicto collegio

Societatis lesu, ad elTectum ut presbyteri

Societatis huiusmodi inibi unum colle-

gium, iuxta eorum consueludines et insti-

tuta, ac cum omnibus et singulis solitis

privilegiis erigere, illudque per seipsos

regere et giibernare ac visitare et córri-

gere possint et valeanl; ac Caroluscardi-

nalis et legatus, necnon Carolus dux lo-

cum et habitaiionem idoneam et commo-
dam praestare , supellectilem quoque ne-

cessariam et solitam secundum collegio-

rum usum instruere teneaniur, prò illius

coUegii dote, necnon personarum ipsius So-

cietatis, qua; humanioreslitteras, gramma-

ticam et philosophiam ac theologiam edo-
'

cebunt, substentatione, concedimus, appii-

camus et appropriamus. Praeierea, uldi-

ctum coUegium maiores in vinea Domini

prot'erat fructus, quo maioribus l'uerit suf-

iullum praesidiis, eideni collegio pen-

sionem annuam liberam, immunem el

exemplani mille et quingentorum scuto-

rum siniiliiim, quingentorum videlicet su-

per diclae mensae episccpalis Metensis,

An. C. 1Ò7-2 r)22 CLLLAr.UM

et reliqiionim mille super universis et

singiiliii qiiorumciiiiique monasterioriim

et prioratuum, cuiiisvis Drdinis existen-

liiim, et in Metensi, Tullensi et Virdunensi

(lioecesibus praefatis consistentium, seu

iiloniiTi mensariim abbatialium vel con-

ventiialium fructibus, redditibus et pro-

ventibus, etiamsi supfcr illis aliae pensio-

ues annuae aliis assignatae cxislant, per

ipsum Caroliim cardinalem et legatimi ac

prò tempore exislenlcm episcopum Me-

tensem et dilectos filiossingulosraonaste-

riorum et prioratuum corumdem abbates

etprioresseu commendatarios et illorum

eonventus, annissingulis, in loco et lermi-

nisper ipsum Garolum cardinalem et lega-

tum, per se vel alium, statuendis , ipsi

collegio ac illius personis vel illarum pro-

curatori ad id ab eis speciale mandatum

habenti, perpetuo, donec tamen episcopus

Metensis et abbates et priores seu com-

inendatarii praefati aliqua perpetua sim-

plicia beneficia ecclesiastica, ad eorum

collationem, provisionem aiit aliam quam-

cumque dispositionem speclantia et perti-

nentia, quorum annuus valor dictam sum-

mam mille sculorum insimul constituat,

diclo collegio sufTicienter et cum effectu,

prò pensionis huiusmodi extinctione,

uniri procuraverint, prò rata facullatum

cuiusque , et iuxta partitionem seu com-

modam divisionem per Garolum cardina-

lem et legatum ac Virdunensem et Tullen-

sem episcopos praefatos faciendam, inte-

gre quotannis persolvendam , dunimodo

ad id Caroli cardinalis ac legati ac om-

nium et singulorum monasteria et prio-

ralus huiusmodi obtinentium accedat as-

sensus, reservamus, constiluimus et assi-

gnamus. "

§ 4. Et insuper quod in dicto collegio

r,eci»rnm col- presbiteri praefati plenissimum, et eum

.m!Ìuspraescr'- '!"' '"^''^ ^ictae Sociclatis staluta etfor-

hiieinumeruro; mam, in siugulis eorum collegiis, etiam

quam amplissimis, et quibusUniversitates
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liimosae anncxae simt, saltem septuaginta

jiersonarum eiusdem Sociclatis numerum
compleant ; in eo quoque adsint quatuor

theologiae professores, quorum unus sa-

cras lilteras, ahi duo scholasticamtheolo-

giam, quartus vero conscientiae casus,

singuli una lectione quotidiana exponant,

ac tres philosophiae regentes, quorum

quisque duas quotidie legat lectiones :

ordine tamen huiusmodi servato, utquo-

libel triennio philosophiaecursusintegerab-

solvatur, etquolibet anno unus incipiat,al-

ter verodesinat ; itemqueduae lectiones re-

thoricaiordinarÌ8esingulisdiebus,unaquo-

quehumaniorum litterarum,necnontresa-

liaegrammalicaeclassesinstituantur;duae

insuper lectiones grecae, una in alicuius

auctoris inlerpretatione , altera vero in »!.

grammatices institutione habeantur; una

itidem litterarum Hebraicaruni, et altera

mathematicarum lectiones quotidie inibì

legantur, statuimus. In ipso quoque op-

pido Universitatem Studii generalis sub

invocatione per Garolum cardinalem et

legatum ac Garolum ducem praefatos

eligenda, in quinque facultatibus praefa-

tis, quarum duae, theologiae scilicet et

philosophiae, presbyteris dictae Societa-

tis, iuxta eorum statuta, reliquae tres,

earum decanis, doctoribus et professori-

bus dirigendae, ad instar Bononiensis et

ParisiensisUniversitatum, et iuxta illarum

consuetudines et statuta, erigimus et insti-

tuimus.

§ 5. inique sic erectac et institutae, ac Pcrsonisjifi

eius prò tempore existenlibusrectori, ma-'^''"*^'' i"'""'
y 1 'già iiersonarum

gistris, doctoribus, lectonbus, praecepto- siudn Bononi-

ribus, scholaribus, bidellis, nunciis et aliis ensis cooccdii;

officialibus et personis, necnon membris

et subditis, quod omnibus et singulis pri-

vilegiis, indult's, libertatibus, immunita-

tibus, exemplionibus, favoribus, gratiis,

praerogativis, honoribus ac pra?eminentiis

Bononiensi et Parisiensi Univnrsitalibus

praefatis illorumquepro tempore existen-

II
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libus rerloribus, magislris, doclorilnis,

locloi'ibus, praccoptonbus, scliolaribiis,

procuratoribus, bidellis, nunciis et aliis

officialibus ac pcrsonis, necnon inembris

et siibditis in genere, lam ditta apostolica

quam alias rile imperiali et regia aucto-

ritalibus aut alias quomcJdolibet conccs?is

seu legitime praescriptis, autinposterum

concedendis et praescribendis, ac quibus

illi et illaeutuntur, potiuntur et gaudenl,

ac liti, potii'i et gaudere poterunt quo-

modolibet in futurum, uti, potiri et

gaudere.

§ 6. Necnon iis, qui in quavis Univer-

Docioraius sitate di*;iplinis et facultatibus praefatis
graduum in- .

'
.

' .

conto- studere mcoeperint, studium suum in ea

"ve' reci'pi'è'n-
Continuare, et qui in dieta sic erecta aut

hcuiiaiem quavis alia Universilate per tempus debi-
bnil. promo- '

_

r r

que iniiniu tum studuei'int, ac scientiaet moribusido-

, siujiis gè- nei comperti lueiint, in arlibus et medi-

luri

iuribus aliisque flicullalibus praedictis, bac-

calaureatus, eliam formalis, et licentiatu-

rae ac laureae, necnon doctoratiiset ma-

gisterii et quosvis alios solitos gradus ab

ipsiusUniversitatisrectore seu scientiarum

in quibus promovendi prò tempore slu-

duerinl lectoribus aut aliis personis, per

dictuni Carolum cardinalem et legatum

in et ad tempus vel in perpetuum depu-

landis et conslituendis, aliisque modo et

forma per ipsum statuendis, recipeie,

et ipsorum graduum solila insignia sibi

exbiberi facere, et postquam buiusmodi

gradus et illorum insignia susceperint,

lacullalcs, in quibus promoti fuerint^ le-

gerc et inlerprelari ac in eis disputare,

necnon qiioscumque aclus, gradui seu gra-

dibus per eos receptis convenientes exer-

cere, aliisque omnibus et singulis privi-

legiis, graliis, favoribus, praerogativis et

indultis, quibus alii in Bononiensi et Pa-

risiensi Uuiversilalibus praefatis, iuxla

iUaruni cunslituliones et mores, ad gradus

ipsos promoli de iure vel consuetudine
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aut alias utiiniiir, potiuntur et gaudcnt,

ac uli, potili el gaudere poterunt, ut prae-

ferlLM', qiinmodolibet in futurum, uti, po-

tiri et gaudere in omnibus el per omnia,

perinde ac si gradus buiusmodi in Bono-

niensi et Parisiensi praefatis et aliis qui-

busvis Universitatibus, iuxta illarum con-

slitulioncs et consuetudines, buiusmodi

suscepissent. '

§ 7. Necnon eidem Carolo cardinali et Carolo card!-

legalo, et per se velalium seu alios, quos icm edendisia-

ad id duxerit depulandos, et, si ei vide-
si^itini'^àl

bitur, vocatis Melensi, Virdunensi et Tul- concedu;

lensi episcopis, può salubri dictae sic ere-

ctae Universitatis directione et conserva-

tione, ac rectorum, magislrorum, docto-

runi, lectorum,praeceptorum, procurato-

rum, bidellorum, nunciorum el aliorum

officialium buiusmodi institutione et ele-

clione el quavis alia provisione, ac scho-

larum maniitenlione, ipsius lamen colle-

L^ii, quoad iheologiam el pbiiosopbiam,

cum bumanioribus litteris, necnon pro-

molionum in diclisfaeullalibus el schola-

sticorum inibi prò tempore degeutium vi-

lae et sludiorum disciplina, elscholaslico-

rum correclione, admissione et dimissio-

ne, necnon regimine seu adminislratione

et poliliae lifterariae forma, iuxta Socie-

tatis praefalae slalula et instituta, prò tem-

pore exislenti eiusdem collegii reclori et

ipsius Socielatis superioribus reservata; ac

in praemissis et infrascriptis omnibus et

per omnia, salva et integra manente per-

sonarum, bonorum el exerciliorum buius-

modi Socielalis exemptione ac regulari

observanlia, quaecumque staluta etordi- «

naiiones licita el bonesla ac sacris cano-

nibus non contraria facere, edere ac, prò

rerum, lemporum el personarum quali-

tale el varietale, corrigere et reformare,

seu illa cassare et alia de novo condere,

ac super illorum observalionc quascum-

quc poenas imponere,ac iuxla eorumdis-

po>ilionem iudicari debere; ac quidquid
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secus super bis ar[uoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel iguoranter, conligcril

atlentari, irritum et inane decernere.

§ 8. Necnon in omnes et singuios di-

lurisdiciionem- ctae Universitatis rectorem et magistros,

iìiius'"pe™Ms doctores, lectores, praeceptores et scho-

(Don lamen i- i^j-ps ^q procuratores, bidello?, nuntios
psius Sociela- '

lis) eidem Ca- et offìciales et suppositas personas, tara
rolo cardinali i • /^ j*„
iribaii; saeculares quam quorumvis Urdinum re-

gulares, cuiuscumque status, gradus, or-

dinis, dignitatisetprajeminentiaeoxtilerint,

etiamsi exemptae et SedisApostolicae im-

mediate aut alteri praelato subiectae, seu

alterius dioecesis l'uA-int, praeterquam

ipsius Societatis personas, omniniodam

tam civilem quam criminaleni et mixtam

iurisdictionem, apostolicaauctorilate prae-

dicta exercere, visitare, relbrmaie et cor-

rigere, ac erranles punire et castigare.

§ 9. Necnon ipsius Universitatis recto-

!tisq»c eas- res, magistros, lectores, praeceptores et

dem personas ggbolares ac Drocuratores, bidellos et alias
eligendi consti- ^
i""; offìciales huiusmodi eligere, seu eorum

clecliones aliis committere, easque, post-

quam factae fuerint, per se vel alium seu

alios ad id per ipsumCarolumcardinalem

et legatum deputandos, confnmare etap-

probare libere et licite valeant, concedi-

mus et desuper indulgemus.

§ 10. Decernentes praesenteslitteras sub

Huic insiiiu- quibusvis revocationibus, alteralionibus,

p'iaeUnlu"àr suspeusionibus, limitationibus, etiamsi

apponìi,
(jg praesentibus corumque tolo tenore ac

data, specialis et specifica mentio fiat,

minime includi, sed, illis ac quibusvis aliis

cojitrariis non obstanlibus, in suo robore,

vigore et efficacia [lersislere, et quoties

illae emanabunt, loties in prislinuiii sta-

luni reslitutas, repositas et plenarie rein-

tegratas, ac de novo sub quacumque data

per diclos Caiolum caniinalcm et legatum

ac Carolum ducem eligenda, concessas

osse ; sicquc incommutabilis volunlatis et

inlentionis noslrae esse et fore, easdem-

qup praesentos lilteras nullo uinquam lem-
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pore de subreptionis velobreplionisvifio,

aut intentionis nostrae vel alio quopiam

defectu notari, aut in ius vel controver-

siaiii, quacumque ralione vel causa, etiam

rationabili, deduci, causamque seu causas

propler quas praemissa facla fuerint, co-

rani quibuscumque locorum ordinariis,

etiam tamquam a Sede praedicla delegalis,

minime verificari, nec propterea, seu prò

eo quod interesse praelendentes vocati

non fuerint, per subreptionem obtentas

praesumi, viribusque propterea carere.

§ 11. Et ita in praemissis omnibus et ei dccrpmr

singulis per quoscumque iudices et coni-
'"'""*•

missarios, quavis auctorilate fftngenles,

etiam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac eiusdem S. R. E. cardinales, sublata 1

eis et eorum cuilibet quavis alitcr indi- f

candì et inlerprelandi facultate et aucto-

rilate, iudicari debere; ac irritum et inane

quicquid secus super bis a quoquam,

quavis auctorilate, scienter vel ignoranter,

contigerit attentari.

§ 12. Necnon praefatum Carolum car- Reousaniiira 1

1

dinalem et legatura, ac prò tempore exi- 'i"!"',,^"^!!^!

stentes Metensem episcopum seu perpe- "*"•'* indìciiif i

luum administratorem, necnon monaste-

riorum et prioratuum abhales, priores

seu commendatarios ac conventus buius-

modi, ad integram solulionem pensionis

praefatae eidem collegio faciendam, iuxia

reservationis, conslilutionis i^t assignalio-

nis praefatarum tenorem, efiicaciter obli-

gatos fore; ac volentes et eadem aucto-

ritate statuentes quod qui ex Carolo car-

dinali et legato ac episcopo seu admini-

stratore Melensi, necnon abbatibus et prio-

ribus seu commendatariis ac conventibus

praefatis, in dictis lerminisvel saltem in-

tra Iriginta dies illorum singuios imme-
diale sequenles, pensionem praefatam

per eos lune debilam non persnlverint

cum effectu, lapsis diebus eisdem, Caro! >

cardinali et legalo seu episcopo vel admi-

nistralori Melensi, elsi cardinalis ani
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lìioxulores

U!. < Ullshlll-

iviuis (lepuUl
;

antisfes sit, alib.ili ac priori seu cuinniuii-

datario liuiusmodi ingrcssus ecclesiac in-

lerdicULs cxislal. Si voro abbas et prior

seu commcndalarius inl'eriores jardiiiali

et antislili sinl, ani convenlus l'uerint,

senlenliam cxcomnumicalionis incurranl,

cuius inlcidicti relaxalionem bisce inler-

dictiis, exconimunicalus vero ab cx-

communicatioriis senlenlia buiusniodi ab-

soliitionis benedcium, donec collegio vel

procuratori praefalo de pensione praefata

lune debita integre satisfactuni aut alias

cum collegio seu procuratore buiusmodi

amicabiliter concordalum fuerit, praeter-

quam in niorlis arliculò conslilulus, ne-

queat obtinerc. Si vero per sex menses

diclos triginta dies immediale sequenles

interdiclussub inlerdicto permanserii, cx-

coinmunicatus vero praefatae excommu-

nicationis senlenliam eiusniodi snstinuerit

animo, quod absil, indurato, ex lune elUu-

xis mensibus ipsis, inlerdictus a regimine

et administralione ecclesiae ac monastc-

riiet prioratus buiusmodi suspensus, ex-

communicatus vero praefali ipso niona-

sterio et priorutu perpetuo privatus exi-

stat,illiusque commenda cessare et, ea ces-

sante, monaslerium et prioralus buius-

modi vacare censeantur eo ipso.

§ 13. Quoiirca dilectis fdiis Virdunensi

et Tullensi et Melensi mandamusquatenus

ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel

alium seu alios, praesentes litteras et in

eis contenta quaecumquc, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte Caroli

cardinalis et legati, ac Caroli ducis, nec-

non collegii illiusque personarum prae-

faloium aut alicuius eorum fuerint requi-

siti, solemniter publicanles, eisque et il-

lorum singulis in praemissis efficacis de-

fensiciiis praesidio assistente?, faciant au-

cloritale nostra praesentes lilleras et in

eis contenta buiusmodi inviolabiliter ob-

servari, et illos, quos dictae lilterae con-

ccrnunl, omnibus et singulis praemissis

pacilicc fruì d gaudere, ac pcnsionem

praefatam collegin aut pio,:uratori iuxta

praeservationis, conslitutionis, assignalio-

nis et decreti pracfatoriim continenliam

et lenorem integre persolvi, non permit-

lenles eos aut eorum quemlibcl perquos-

cumquc quomodoiibel indebite molcstari,

pcrturbari vel inquielari. Et nibilominus

qiienilibet ex Carolo cardinali et b'gato

ac episcopo seu administralore Melensi, ac

abbatibus et prioribus seu commendata-

riis et conventibus praelatis, quem inter-

dicti et suspensionis aulexcommnnicalio-

nis senlentias et privationis poenam bu-

iusmodi incurrisse eis constiteril, quoties

super hoc prò parte collegii praefali fue-

rint requisiti, tamdiu dominicis et aliis

feslivis diebus in ecclesiis, dum maior inibi

populi mullitudo ad divina conveneril,

interdiclum et suspensum vel excommu-

nicalum et privalum respeclive publice

nuncienl et facianl ab aliis nunciari, ex-

eommunicatnmque ab omnibusarcliusevi-

tari, donec collegio vel procuratori praefalo

de dieta pensione lune debita fuerit inte-

gre salisfaclum,ipsequeinterdictus et sus-

pensus relaxationem interdicti et suspen-

sionis, aulexcommunicatusabexcommuni-

cationis senlenlia buiusmodi absolutionis

beneticiummerueritobtinere.Contradicto-

res quoslibet et rebelles ac praemissis non

parentes, si cardinales aut antistiles, au-

cloritate nostra; si vero inferiores cardi-

nali aut antistiti sint^ per senlentias et cen-

suras et poenas ecclesiaslicas aliaque op-

portuna iuris remedia, appellatione post-

posila, compescendo; ac, legitimis super

bis habendis servatis processibus, illos in

senlentias, censuras et poenas praefatas

incurrisse declarando, ac ctiam easiteratis

vicibus aggravando , invocalo eliam ad boc

si opus fuerit, ;iuxilio bracbii saecularis

§ 14-. Non obslantibus priori volunlate

nostra praefata; et Lateranensis concili

novissime celcbiali, uniones perpetuas

Cnnlrariis

il'us dcro-
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nisi ili casibus a iure permissis, ficii luo-